ПРОЕКТ

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_____ сессия _____ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского  Совета
от 15.12.2008 № XXVI/XXIV- 481 «Об утверждении Перечня
муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                           от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Петрозаводского городского округа, Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 № XXVI/XXIX-584 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и условий предоставления в аренду включенного в него имущества» Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 15.12.2008 № XXVI/XXIV-481 (далее – Перечень), следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень строкой 86 следующего содержания:

«
	86.
	ул. Германа Титова, д.12
	188,4

												                   ».
1.2. Исключить из Перечня строку 10.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского
городского Совета

                               Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского городского округа

                       И.С. Колыхматова

Проект подготовлен комитетом градостроительства и экономического развития Администрации Петрозаводского городского округа

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 15.12.2008 № XXVI/XXIV- 481
«Об утверждении Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Настоящий проект подготовлен с целью корректировки Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 15.12.2008 № XXVI/XXIV-481 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для  оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Перечень).
В предлагаемой к утверждению редакции исключается 1 объект – нежилое помещение по адресу: г. Петрозаводск, ул. Варламова, д. 9 (пункт 10 действующей редакции Перечня) в соответствии с п. 7.1 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и условий предоставления в аренду включенного в него имущества, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 N XXVI/XXIX-584, для использования объекта для иных целей.
Помещение с середины 2020 года не использовалось арендатором, с ноября 2022 года официально освобождено и до настоящего времени не востребовано субъектами малого и среднего предпринимательства по причине неисправных инженерных сетей, находящихся внутри Помещения. В Администрацию Петрозаводского городского округа поступило обращение некоммерческой, социально-ориентированной организации о предоставлении помещения в пользование в целях размещения реабилитационного центра для лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию. Интересантами выражена готовность по проведению ремонтных работ неисправной системы водоотведения.
Взамен исключенного объекта добавляется 1 новый объект – нежилое помещение по адресу: г. Петрозаводск, ул. Германа Титова, д. 12 (пункт 86 предлагаемой редакции Перечня).
[bookmark: _GoBack]Новый объект, предлагаемый к включению в Перечень, не является объектом религиозного назначения, объектом незавершённого строительства, объектом жилищного фонда или объектом сети инженерно-технического обеспечения, к которым подключен объект жилищного фонда, не подлежит приватизации в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, не признан аварийным или подлежащим сносу или реконструкции, свободен от прав третьих лиц.
Оценка регулирующего воздействия настоящего проекта решения, поскольку оно не создает новые и не изменяет ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, не требуется.

Заместитель главы Администрации
Петрозаводского городского округа –
председатель комитета градостроительства
и экономического развития 			                                             Н.В. Тенчурина

Лист согласования
к проекту решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 15.12.2008 № XXVI/XXIV- 481 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания   имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Согласован с:

	Должность
	Дата
	Личная подпись
	Расшифровка подписи

	Начальник отдела
распоряжения, управления и аренды муниципального
имущества комитета экономического развития

	Н.А. Михеева

	Заместитель главы Администрации
Петрозаводского городского округа –
председатель комитета градостроительства
и экономического развития

	Н.В. Тенчурина

	Начальник нормативно-правового управления

	Ю.В. Ульянова

	Заместитель главы Администрации Петрозаводского городского округа – руководитель аппарата

	Д.В. Евстигнеева

Исп. А.В. Полякова А.В., 713601
image1.png